СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 5-2
17 июня 2025 г.                                                                                                 с. Джалыково

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное решением Собрания депутатов Джалыковского СМО РК
№ 6-2 от 12.11.2021г. (с изменениями от 04.10.2024 г. № 5-2)

На основании Протеста Северо-Каспийской межрайонной природоохранной прокуратуры от 19 мая 2025 года № 02-06-2025/71, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:

1. [bookmark: _Hlk198108796]Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Джалыковского сельского муниципального образования    Республики Калмыкия, утвержденное решением Собрания депутатов Джалыковского СМО РК № 6-2 от 12.11.2021 г. (с изменениями от 04.10.2024 г. № 5-2), следующие изменения:
[bookmark: l7]- пункт 4.1.3 Положения дополнить подпунктом 6) следующего содержания: «6) уклонение контролируемого лица от проведения обязательного профилактического визита.».
- пункт 4.5.10 Положения изложить в новой редакции: «4.5.10. Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57  Федерального закона № 248-ФЗ.».
- в пункте 4.9.3 Положения абзац следующего содержания «Срок проведения выездного обследования одного объекта (нескольких объектов, расположенных в непосредственной близости друг от друга) не может превышать один рабочий день, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля.» признать утратившим силу  в соответствии с Федеральным законом  от 28.12.2024 г № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
- в пункте 5.15 Положения число «20» заменить на число «15».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

Председатель Собрания депутатов
Джалыковского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия                                                   Очир-Горяева О.В.

Глава Джалыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                          Аинов О.А.